競争参加者の資格に関する公示

支出負担行為担当官東京航空局長が本日入札公告する東京国際空港 ID カード発行業務請負（令和８

～１０年度）（以下「入札公告」という。）は、単体有資格者及び共同体（以下「入札参加グループ」と

いう。）により一般競争入札を行うこととしたので当該入札参加グループの資格審査申請の受付の期間

及び方法等を次のとおり公示する。

東空契第１０１２号
令和８年１月２６日

東京航空局長 大辻 統

１．一般競争参加資格確認申請書の受付期間及び受付場所

（１）受付期間

令和８年１月２６日から令和８年２月２６日までの土曜日、日曜日及び祝日を除く午前１

０時から午後５時まで。（令和８年２月２６日については午後２時まで）

（２）受付場所

   〒１０２-００７４ 東京都千代田区九段南１－１－１５ 九段第二合同庁舎

国土交通省東京航空局総務部契約課

電話(０３)６８８０－１５０５

２． 入札参加グループの構成員の資格要件等

（１） 構成員の資格要件

全ての構成員が、入札公告及び東京国際空港IDカード発行業務における民間競争入札

実施要項に定められた「競争参加資格」に掲げる条件を満たすものとする。

（２） 有効期間

入札参加グループの有効期間は、次の各号に掲げる者の区分に応じ当該各号に定める

期間とする。

① 契約の相手方となった者

競争参加資格が有ると決定したときから請負代金の完了払をしたときまで

② 契約の相手方とならなかった者

競争参加資格があると決定したときから契約の相手方が確定したときまで

３． 提出書類

（１） 入札参加グループ代表者の資格審査結果通知書の写し

（２） 共同企業体協定書の写し

４． その他

（１） 入札参加グループの名称は、「東京国際空港IDカード発行業務請負（令和８～１０年

度）○○○・△△△・×××（会社名等）グループ」とする。

（２） 入札参加グループに係る書類を提出する者は、併せて支出負担行為担当官東京航空局長

が公告する競争参加資格の確認を受けること。

（３） 提出書類について不明な点があれば、次に照会すること。

１．（２）に同じ

（４） 本案件の参加希望者は上記３．に掲げる書類を提出しなければならない。

なお、３．（１）の書類を提出していない者も開札時までに３．（１）の書類を提出する

ことを条件として３．（２）の書類を受理する。

ただし、開札時までに３．（１）の書類を提出できない場合には、入札参加グループのみ

ならず単体有資格業者としても入札に参加できない。

（５）入札参加グループの企業が、他の入札参加グループに参加若しくは単独で入札に参加す

ることは出来ない。

（６）一般競争参加資格確認申請書の提出期限の日以降は、入札参加グループを構成する者の

変更を認めない。ただし、やむを得ない事情が生じた場合は、国土交通省東京航空局はそ

の事情を検討のうえ、可否の決定をするものとする。